V. 14. 'A., ἐξ ἀνατολῆς, Coislin.

V. 15. Locum habemus ex Hieronymo in *Quæst. Hebr. in Genesim*, ubi sic legitur : *Symmachus vero, qui florentem paulo ante « paradisum » transtulerat, hic posuit, ἐν τῷ παραδείσῳ τῆς ἄλσος, quod et ipsum ἀνομιάντην et delicias sonat : Drusius vocem ἄλσος suspectam habet, opinaturque legendum ἄλοσύνης. At si voces omnes quæ in Lexicis non exstant suspectas haberemus, non in Hexaplis modo, sed etiam in aliis quibusque libris verba multa quasi dubia notare opus esset. Mihi vero secus videtur : ἄλοος significat nemus et locum arboribus consitum : hinc ἄλση, amœnitas, quæ vox, ut et infinitæ aliæ, in Lexicis non observata fuit : ne*

legatur enim τοῦ ἄλοος, omnes Hieronymi editiones vetant; et alioquin τοῦ ἄλοος non vertisset Hieronymus *amœnitatis aut deliciarum.*

V. 17. Versio Symmachi Græce in omnibus catenis Regiis habetur. In hunc vero locum Hieronymus *Quæst. Hebr.* hæc habet : *In quacunque autem die comederis ex eo, morte morieris. Melius interpretatus est Symmachus dicens, « Mortalis eris. » Ambrosius De paradiso, c. 5, ait, Symmachus utrumque singulariter dixit. Respicit Ambrosius ad LXX Interpretes, qui hunc versum pluraliter efferunt. — 'A., ὅτι ἐν ἡμέρᾳ βρώσεώς σου, Coislin.*

Ibid. Coislin., οἱ λοιποὶ, θνητὸς ἔση. Θ. θανάτω ἀποθανεῖσθε. Priorem lectionem Hieronymus et Ambrosius uni Symmacho tribuunt. At non infrequenter observatur notam of λοιποῖ usurpari etiam, cum unus tantum interpres versionem aliquam exhibet.

V. 18. In hunc locum Anastasius serm. 9 in *Hexæmeron* : Ὁμοίως καὶ Ἀκύλας ὁ δυσσεβῆς ἐλληγνῶφρων καθάψασθαι τοῦ Θεοῦ βουλόμενος, ἀντὶ τοῦ εἰπεῖν, « Ποιήσωμεν τῷ ἀνθρώπῳ βοήθην κατ' αὐτόν, » ποιήσωμεν αὐτῷ βοήθην κατέναντι αὐτοῦ εἶπε, τουτέστιν ἀντίδικον καὶ πολέμιον. Sic Anastasius, impietatis Aquilam accusans hoc loco, cujus hic est sensus : *Similiter et Aquila, impius ille et gentilium more sentiens, Deum carpere volens, pro illo, « Faciamus homini adjutorem secundum ipsum, » ita vertit, « Faciamus ipsi adjutorem ex adverso ipsius ; » id est adversarium et inimicum.* Hæc ille, Aquilæ profecto iniquus; nam illius versionis Græcæ sensus est, *Faciamus ei adjutorem e regione ipsius, quemadmodum et Hebraica sonant. — Οἱ λοιποὶ, μοναχόν, Coislin.*

Ibid. 'A., ὡς κατέναντι αὐτοῦ, Coislin. In versione Aquilæ ὡς desideratur, et quidem a librariis, ut puto, prætermissum; nam exprimit ὁ Hebraicum. Versio Symmachi nunc primum prodit ex Coislin.

V. 19. Σ., ζῶα, at in sequenti, 'A., Σ., ζῶοις, Coislin.

V. 21. In hunc locum Hieron. *Quæst. Hebr.*